A aliquis sanctorum inter eos. Per montes, eminentiores virtutibus, ut apostolos; per insulas, illos accipimus, qui contusiones mundi passi sunt; vel ad litteram dicamus, quia tunc seque mons, neque insula erit: *crematus enim erit mundus*. *Et grande magna*, scilicet æterna poena que contundet, id est ponderosa, et ad mensuram. *Sicut talentum*. Talentum magnum est centum viginti librae; medium, septuaginta duarum; minus, quinquaginta. De medio hic dicit: quia peccatores de septuaginta duabus linguis non effigient hanc vindictam. Descendit de celo in homines, et blasphemarunt Deum propter plagam grandinis. In inferno namque positi, et scientes se juste puniri, dolebunt tamen de potentia Domini, et cum summo habebunt odio, quoniam magna facta est vehementer.

CAPUT XVII.

Et venit unus de septem angelis, qui habebant septem phalias, et locutus est mecum dicens: *Veni, ostendam tibi damnationem meretricis magnæ*, que sedet super aquas multas, cum quæ fornicati sunt reges terræ, et inebriati sunt qui inhabitant terram de vino prostitutionis ejus. *Et abstulit me in spiritu in desertum*.

B *Et venit unus de septem angelis*, qui habebant septem phalias, et locutus est mecum, dicens. Sicut Joannes hic habet personam dicentis quantum ad angelum, et ita nos debemus habere ad Joannem. Postquam ostendit plagas quas inferent angeli tempore Antichristi, et damnationem quam inde patientur impii, monet ostendere causas ipsius damnationis; et sic mouet nos quid modo nobis cavendum sit, quoniam idem diabolus qui tunc aperte capiet, quotidie decipit occuite, et ad idem præcipitat homines. *Veni*, profice intelligendo; *ostendam tibi damnationem meretricis magnæ*, causam damnationis meretricis, qui Deo relicto fornicati sunt cum demone. Meretrrix ista dicitur Babylon, quia et allicit et seducit ut Antichristus, et alii suo tempore. Quæ sedet super aquas multas, id est regnat super multos populos, quæs attrahit ad se per luxuriam. Unde Dominus ad Job: *Virtus ejus*, id est diaboli, in lumbis ejus, et fortitudo illius in umbilico ventris ejus (Job xi). Quoniam viros, quorum seminarium in lumbis est, decipit; et in umbilico mulieres, quarum semina est in umbilico, decipit; unde propheta ad Hierusalem quasi ad meretricem: *In tempore ortus tui*, id est hoc tempore scilicet, non est præcious umbilicus tuus (Ezech. xvi), id est non refrenasti luxuriam. Cum quæ fornicati sunt reges terræ, potentes scilicet, et inebriati sunt, quia sicut ebrios interim excæcabuntur, ut Deum nec diligant, nec timeant, quæ inhabitant terram, id est gloria terræ intenti sunt, de vino prostitutionis ejus, scilicet de delectatione aperte fornicationis. *Abstulit me in spiritu in desertum*, scilicet ut videbam reprobos, qui deserti sunt a Deo.